29 Слово torn под ударением имеет ту же гласную, что и слово: 
 war 

blow 

now 

term 

30 Слово skull под ударением имеет ту же гласную, что и слово: 
 much 

put 

bard 

bat 

5. Задания по решению (осмысливанию) проблемы 

1 Впишите буквами числительное 124 

one hundred and twenty-four 

2 Впишите буквами числительное 1712 

one thousand seven hundred and twelve 

3 Впишите буквами числительное 200 659 

two hundred thousand six hundred and fifty-nine 

4 Впишите буквами числительное 3 350 841 

three million three hundred thousand eight hundred and forty-one 

5 Переведите на английский язык: "Мы сейчас на уроке" 

We are in class right now 

6 Переведите на английский язык: "Кто эта девочка?"